ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ATANº 10/2023

SESSÃO ORDINÁRIA DA EGRÉGIA TURMA DE CÂMARAS CÍVEIS

REUNIDAS DE DIREITO PÚBLICO E COLETIVO

Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, a Sessão da Turma de Câmaras

Cíveis Reunidas de Direito Público e Coletivo não realizada devido à falta de quórum mínimo

ocorrida pelas ausências justificadas dos Excelentíssimos Senhores Desembargadores Helena

Maria Bezerra Ramos e Mário Roberto Kono de Oliveira.

PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO

ADIADOS

Processo: 1025243-77.2022.8.11.0000
Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO
Relator: MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Requerente: THIAGO PRINA LAMON
Advogado: FERNANDO HENRIQUE ANDRADE VASCONCELLOS
Requerido: COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO E OUTROS (1)
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O RELATOR (DES. MÁRIO
ROBERTO KONO DE OLIVEIRA) E A 5ª VOGAL (DESA. HELENA MARIA BEZERRA
RAMOS).

Processo: 1025526-03.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA RIBEIRO, MARIO ROBERTO KONO DE
OLIVEIRA
Relator: MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO
Requerente: PHAULO FRANCE DA SILVA
Advogado: LEO JHONYS GOMES GODOI e outros

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE A 4ª VOGAL (DESA. HELENA
MARIA BEZERRA RAMOS) E O 5º VOGAL (DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA).

Processo: 1025608-34.2022.8.11.0000
Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO
Relator: MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Requerente: RAFAEL NEVES SALES e outros (1)
Advogado: DANILO VITOR MARTINS CUNHA e outros
Requerido: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE MATOGROSSO E OUTROS (1)
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O RELATOR (DES. MÁRIO
ROBERTO KONO DE OLIVEIRA) E A 5ª VOGAL (DESA. HELENA MARIA BEZERRA
RAMOS).

Processo: 1024498-97.2022.8.11.0000
Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO
Relator: MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Requerente: DEYVID DUAILIBI OLIVEIRA BARBOSA
Requerido: SECRETARIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO DE
MATOGROSSO E OUTROS (1)
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O RELATOR (DES. MÁRIO
ROBERTO KONO DE OLIVEIRA) E A 5ª VOGAL (DESA. HELENA MARIA BEZERRA
RAMOS).

Processo: 1010228-34.2023.8.11.0000
Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA RIBEIRO, MARIO ROBERTO KONO DE
OLIVEIRA
Relator: MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO
Requerente: DENISE SILVAOKANO
Advogado: ARNALDO ESTEVAODE FIGUEIREDO NETO e outros
Requerido: GOVERNADOR DO ESTADO DE MATOGROSSO E OUTROS (2)

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE A 4ª VOGAL (DESA. HELENA
MARIA BEZERRA RAMOS) E O 5º VOGAL (DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA).

Nada mais havendo a tratar, Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a sessão
às dezesseis horas e vinte e dois minutos.

Desembargador MÁRCIO VIDAL
Presidente da Turmade Câmaras Cíveis Reunidas de Direito Público e Coletivas

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:AA570000-0195-CAF9-0994-08DBDFCBF599

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-11-07T19:58:51+0000
	MARCIO VIDAL:14\ \ \ \ \ \ \ 11